Дело №5-542/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата

        адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.1 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу адрес, работающего в наименование организации разнорабочим,

у с т а н о в и л:
дата в время фио, в отношении которого решением Авиастроительного районного суда адрес от дата установлен административный надзор, и установлены административные ограничения в виде обязательной явки 1 раз в месяц в ОВД по месту жительства или пребывания для регистрации, а именно: по утвержденному графику – 2 четверг месяца, находясь по адресу: ...адрес, не явился на регистрацию в ОП №1 «Авиастроительный» по адресу: адрес, то есть не исполнил ограничение, установленное судом.
В судебном заседании, проведенным с его согласия посредством видеосвязи, фио вину в совершении данного правонарушения признал.
  Выслушав фио, исследовав письменные доказательства, судья считает доказанной вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Указанные обстоятельства, подтверждаются исследованными доказательствами: протоколом по делу об административном правонарушении, копией решения суда,  рапортом сотрудника полиции, регистрационным листом.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного, который ранее привлекался к административной ответственности, смягчающее наказание обстоятельство - наличие на его иждивении больного отца, ребенка, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде ареста.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л :
фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить административное наказание в виде ареста сроком на 3 (трое) суток, срок наказания исчислять с момента доставления – с время дата.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения его копии через мирового судью.

Мировой судья                (подпись)                                                фио
Копия верна:
Мировой судья